
 

2012RGW98 bijlage 2 
 

 
 
 

Besluit van Gedeputeerde Staten der provincie Utrecht van 25 september 2012 , nr. 80BF0C9C tot 

vaststelling van de subsidieplafonds, aanvraagperioden en/of de tarieven voor het begrotingsjaar 2013 ten 

behoeve van: 

Openstellingsbesluit natuurbeheer provincie Utrecht 2013 
 

 

 

Gedeputeerde Staten der provincie Utrecht; 
 

Gelet op de artikelen 11, derde lid - en 93 van de Wet inrichting landelijk gebied; 

Gelet op artikel 1:3 van de Subsidieverordening Natuur- -en Landschapsbeheer provincie Utrecht; 

Gelet op artikel 2 van de Subsidieregeling Kwaliteitsimpuls Natuur & Landschap provincie Utrecht; 

Gelet op artikel 7 van de Subsidieregeling agrarisch natuurbeheer provincie Utrecht; 

Gelet op artikel 8 van de Subsidieregeling natuurbeheer 2000 

Gelet op artikel 7 van de Subsidieregeling agrarisch natuurbeheer  

  

Overwegende dat het wenselijk is voor het begrotingsjaar 2013 subsidieplafonds, aanvraagperiodes en tarieven 

vast te stellen voor de verschillende subsidieregelingen op het terrein van het natuurbeheer;  

 

Besluiten: 

 

ARTIKEL I 

 

A. Subsidieplafonds 

 

1.  Voor de Subsidieverordening Natuur- -en Landschapsbeheer provincie Utrecht (SvNL)  worden voor 

het begrotingsjaar 2013 de volgende subsidieplafonds vastgesteld: 

 
1.1 Natuurbeheer  

 

a. Continuïteit natuur- en landschapsbeheer binnen natuurterreinen. 

€ 0,- voor SBB en € 370.000 in totaal voor overige aanvragers voor subsidies als bedoeld in: 

 artikel 3.1 (natuurbeheer) ten behoeve van de natuurbeheertypen met de aanduiding N01.03 

t/m N17.04,  

 artikel 3.1, tweede lid onderdeel a (recreatiepakket),  

 artikel 3.8, tweede lid onderdeel a (toeslag vaarland),  

 artikel 3.8, tweede lid onderdeel b (toeslag schaapskuddes), 

 artikel 5.1.1.1, eerste lid, onderdeel a (landschapsbeheer binnen natuurterreinen) ten behoeve 

van landschapbeheertypen met de aanduiding L01.01 t/m L01.09, 

 

Dit subsidieplafond is alleen beschikbaar voor terreinen welke zijn gelegen binnen de EHS, ten 

behoeve van:  

i) het beheer op de terreinen waarvoor door of namens de provincie een  

subsidie is verstrekt voor beheer  en waarbij deze subsidie afloopt in de periode  tussen 30 

december 2009 en 31 december 2013; of 

ii) het beheer op de terreinen waarvoor door of namens de provincie een  

subsidie/vergoeding is verstrekt voor inrichting, verwerving en/of functieverandering, en  

 

b. Nieuwe aanvragen voor natuur- en landschapsbeheer binnen natuurterreinen. 

€ 0,- voor subsidies als bedoeld in: 



 

 artikel 3.1 (natuurbeheer) ten behoeve van de natuurbeheertypen met de aanduiding N01.03 

t/m N17.04,   

 artikel 3.1, tweede lid onderdeel a (recreatiepakket),  

 artikel 3.8, tweede lid onderdeel a (toeslag vaarland),  

 artikel 3.8, tweede lid onderdeel b (toeslag schaapskuddes), 

 artikel 5.1.1.1, eerste lid, onderdeel a (landschapsbeheer binnen natuurterreinen) ten behoeve 

van landschapbeheertypen met de aanduiding L01.01 t/m L01.09; 

voor zover het andere terreinen betreft als onder 1.1, onderdeel a van dit besluit. 

 

Dit subsidieplafond is alleen beschikbaar voor terreinen welke zijn gelegen binnen de EHS. 

  

c. Aanvragen voor monitoring van de kwaliteit. 

 

€ 0,- voor de toeslagen als bedoeld in:  

 artikel 3.1, tweede lid onderdeel b, de monitoring van de kwaliteit van een op een natuurterrein 

aanwezig natuurbeheertype, 

 artikel 5.1.1.1, tweede lid, de monitoring van de kwaliteit van de binnen een natuurterrein 

aanwezig landschapbeheertype, 

Dit subsidieplafond is alleen beschikbaar voor gecertificeerde begunstigden 

 

1.2 Agrarisch natuurbeheer 

 

a. Continuering agrarisch natuur- en landschapsbeheer 

€ 65.000,- voor subsidies als bedoeld in:  

 artikel 4.1.1.1. (agrarisch natuurbeheer) ten behoeve van de agrarische beheertypen met de 

aanduiding A02.01.01, A02.01.02 en A02.01.03, voor zover deze terreinen gelegen zijn binnen 

de EHS 

 artikel 5.1.1.1, eerste lid, onderdeel b  (landschapsbeheer buiten natuurterreinen) ten behoeve 

van de beheerpakketten landschap met de aanduiding L01.01 tot en met L01.15,  

 

Dit subsidieplafond is alleen beschikbaar voor:  

i) het beheer op de terreinen waarvoor door of namens de provincie een  

subsidie is verstrekt voor beheer  en waarbij deze subsidie afloopt in de periode  tussen 30 

december 2009 en 31 december 2013; of 

ii) het beheer op de terreinen waarvoor door of namens de provincie een  

subsidie/vergoeding  is verstrekt voor inrichting, verwerving en/of functieverandering. 

 

 

b. Nieuwe aanvragen agrarisch natuur- en landschapsbeheer 

€ 0,-  voor subsidie als bedoeld in:  

 artikel 4.1.1.1. (agrarisch natuurbeheer) ten behoeve van de agrarische beheertypen met de 

aanduiding A02.01.01, A02.01.02 en A02.01.03, 

 artikel 5.1.1.1, eerste lid, onderdeel b  (landschapsbeheer buiten natuurterreinen) ten behoeve 

van de beheerpakketten landschap met de aanduiding L01.01 tot en met L01.15; 

voor zover het andere terreinen betreft dan bedoeld onder 1.2 onderdeel a van dit besluit. 

 

c. Collectief agrarisch natuurbeheer 

€ 2.075.600,- voor subsidies als bedoeld in:  

 artikel 4.1.2.1. (agrarisch natuurbeheer in het kader van collectief agrarisch natuurbeheer) ten 

behoeve van de agrarische beheertypen  met de aanduiding A01.01, 

 artikel 4.1.1.8, tweede lid (toeslag ruige stalmest),  

 artikel 4.1.2.4, eerste lid (toeslag last minute-beheer); 

De toeslag ruige mest kan niet worden aangevraagd op terreinen waarop het beheerpakket A01.01.04a 

(grasland met legselbeheer) is afgesloten. 

 



 

1.3  Probleemgebiedensubsidie 

€ 0,- voor subsidies als bedoeld in artikel 4.2.10. (PGV ontkoppeld);  

 

1.4  Organisatiekosten agrarisch natuurbeheer 

€ 0,- voor subsidies als bedoeld in artikel 6.1  (Organisatiekosten agrarisch natuurbeheer) voor de 

kosten die betrekking hebben op het beheerjaar 2013 

 

2 Voor de Subsidieregeling Kwaliteitsimpuls Natuur & Landschap provincie Utrecht (SKNL) worden 

voor het begrotingsjaar 2013 de volgende subsidieplafonds vastgesteld: 

 

2.1 Investeringssubsidie natuur en landschap 

 

a)   Aanvragen voor eenmalige investeringen 

     € 500.000 voor subsidies als bedoeld in:  

 artikel 8, eerste lid, onderdeel a (t.b.v. realisatie natuurbeheertypen op grond die 

functieverandering heeft ondergaan), voor zover het realisatie van de natuurbeheertypen 

N01.03 t/m N17.04 betreft; 

 artikel 8,  eerste lid, onderdeel b (realisatie landschapselementen op grond die 

functieverandering heeft ondergaan),  

 artikel 8, derde lid, onderdeel a (realisatie landschapselement binnen natuurterrein),  

 

 

b) Aanvragen voor een programma van eenmalige investeringen  

€  0,-,voor subsidies als bedoeld in:  

artikel 8, vierde lid (investeringssubsidie voor programma van eenmalige investeringen), voor 

zover het realisatie van de natuurbeheertypen N01.03 t/m N17.04 betreft;  

 

 

 

2.2 Subsidie functieverandering. 

 

€ 4.000.000 voor subsidies als bedoeld in:  

 artikel 15, onderdeel a (realisatie van een natuurbeheertype door de omzetting van 

landbouwgrond in natuurterrein) voor zover het de realisatie van de natuurbeheertypen N01.03 

t/m N17.04 betreft, 

 artikel 15, onderdeel b (realisatie van een landschapselement of beheerpakket landschap door 

de omzetting van landbouwgrond in landschap) voor zover het de  realisatie van het 

landschapselement of beheerpakket landschap L01.01 t/m L01.09 betreft. 

 

 

 

B. Aanvraagperioden 

 

1. Aanvragen voor subsidies SvNL als bedoeld in artikel I, onderdeel A, subonderdeel 1.1 

(natuurbeheer) en 1.2  (agrarisch beheer) kunnen worden ingediend in de periode, die loopt 

vanaf 15 november 2012 tot en met 31 december 2012 bij de Dienst Regelingen, Front Office, 

Postbus 360, 9400 AH te Assen; 

2. Aanvragen voor subsidies SvNL als bedoeld in artikel 4.2.5 worden ingediend via de 

verzamelaanvraag, in de periode die loopt vanaf 1 april 2013 tot en met 15 mei 2013 bij de 

Dienst Regelingen, Front Office, Postbus 360, 9400 AH te Assen; 

3. Aanvragen voor subsidies SvNL als bedoeld in artikel I, onderdeel A, subonderdeel 1.4 

(organisatiekosten) kunnen worden ingediend in de periode, die loopt vanaf 1 oktober 2012 tot 

en met 31 oktober 2012 bij de provincie Utrecht, team NEL, postbus 80300, 3508 TH te 

Utrecht. 

4. Aanvragen voor subsidies SKNL als bedoeld in artikel I, onderdeel A, subonderdeel 2.1 onder 

a  (investeringen) en 2.2 (functieverandering), kunnen in de periode vanaf 1 januari 2013 tot 31 



 

oktober 2013, ingediend worden bij de Dienst Regelingen, Front Office, Postbus 360, 9400 

AH te Assen. 

5. Aanvragen voor subsidies SKNL als bedoeld in artikel I, onderdeel A, subonderdeel 2,1 onder 

b (programma van investeringen) kunnen in de periode vanaf 1 januari 2013 tot 31 oktober 

2013 ingediend worden bij de provincie Utrecht, team NEL, postbus 80300, 3508 TH te 

Utrecht.  

 

C. Tarieven begrotingsjaar 2013 

 

a. De jaarvergoeding voor de natuurbeheertypen, opgenomen in bijlage 1 van de SvNL, worden 

voor dit begrotingsjaar conform de bij dit besluit gevoegde bijlage 1, in euro’s per eenheid 

vastgesteld.  

b. De jaarvergoeding voor de agrarische beheerpakketten, opgenomen in bijlage 3, onderdelen B.1 

en B.2, van de SvNL, worden voor dit begrotingsjaar  conform de bij dit besluit gevoegde 

bijlage 2, in euro’s per eenheid vastgesteld;  

c. De jaarvergoeding voor de landschapselementen binnen natuurterreinen, opgenomen in bijlage 

6, onderdelen A.1 en A.2 van de SvNL, worden voor dit begrotingsjaar conform de bij dit 

besluit gevoegde bijlage 3, in euro’s per eenheid vastgesteld; 

d. De jaarvergoeding voor de beheerpakketten landschap buiten natuurterreinen, opgenomen in 

bijlage 6, onderdelen B.1 en B.2 van de SvNL, worden voor dit begrotingsjaar conform de bij 

dit besluit gevoegde bijlage 4, in euro’s per eenheid vastgesteld; 

e. De jaarvergoeding voor de toeslagen, bedoeld in artikel I, onderdeel A, subonderdeel 1, van de 

SvNL, worden voor dit begrotingsjaar conform de bij dit besluit gevoegde bijlage 5, in euro’s 

per eenheid vastgesteld;  

f. De beheersbijdragen voor de beheerspakketten (overwinterende ganzen) van de pSAN worden 

voor dit begrotingsjaar conform de bij dit besluit gevoegde bijlage 6, in euro’s per eenheid 

vastgesteld; 

g. De beheersbijdragen voor de beheerspakketten (snelgroeiend bos) van de SAN worden voor dit 

begrotingsjaar conform de bij dit besluit gevoegde bijlage 7, in euro’s per eenheid vastgesteld; 

h. De probleemgebiedensubsidie als bedoeld in artikel 4.2.1 van de SvNL, wordt voor dit 

begrotingsjaar vastgesteld op € 94,- per hectare; 

i. De maximale subsidiabele kosten per hectare voor subsidies als bedoeld in artikel 14 van de 

SKNL worden vastgesteld op € 8.000,- voor de realisatie van een beheertype en € 11.428- voor 

realisatie van een landschaptype. 

j. Het percentage voor dit begrotingsjaar, bedoeld in artikel 44, vierde lid, van de SN, zoals die 

luidde tot 1 oktober 2004, waarmee de subsidie functieverandering voor de subsidies die zijn 

verleend op grond van aanvragen voor de begrotingsjaren 2000 tot en met 2006 wordt 

verhoogd, is vastgesteld op 2,00 %.  

 

D. Nadere bepalingen  

 

 

 

ARTIKEL II 

De subsidies als opgenomen in dit besluit worden uitsluitend verleend voor zover het perceel of terrein op de 

elektronische subsidiekaart behorende bij dit besluit als subsidiabel is aangemerkt. 

 

ARTIKEL III 

 

De subsidies als opgenomen in dit besluit worden uitsluitend verleend voor die onderdelen welke ook door de 

Europese Commissie zijn of worden goedgekeurd. 

 

ARTIKEL IV 

Dit besluit wordt geplaatst in het Provinciaal blad en treedt in werking met ingang van de eerste dag na de datum 

van uitgifte van het Provinciaal Blad waarin het wordt geplaatst.  

 



 

 

Utrecht 25 september 2012,  

 

Gedeputeerde Staten voornoemd: 

Voorzitter R.C. Robbertsen, 

Secretaris H. Goedhart. 

 

Bezwaar 

Belanghebbenden kunnen binnen zes weken na de bekendmaking tegen dit besluit schriftelijk bezwaar maken. 

Zij moeten dan een bezwaarschrift indienen bij Gedeputeerde Staten van Utrecht, ter attentie van de secretaris 

van de Awb-adviescommissie, Postbus 80300, 3508 TH Utrecht. 

 

Na indiening van een bezwaar kan een verzoek om voorlopige voorziening (inclusief schorsing) worden 

ingediend bij de Voorzitter van de Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State, Postbus 20019, 2500 ED 

Den Haag. Aan een verzoek om voorlopige voorziening, zijn kosten verbonden, het griffierecht (zie 

www.rechtspraak.nl voor de hoogte van het griffierecht). 


